*Pontifex* Romanus est Vicarius Christi. In illo  
solo mansit Apostolatus, infallibilitas definitio-  
num, & potestas suprema in omnes Episcopos &  
Ecclesias particulares. Ad *Conciliū* generale quid  
requiratur, et quæ ejus potestas. Quomodo actus  
fidei internus sit necessarius ad justificationem.  
Quænam sint necessariò credenda necessitate  
medij & necessitate præcepti. Datur præceptum  
etiam quoad actus externos fidei. Quæ sit pote-  
stas Ecclesiæ in Hæreticos, quæ in infideles.

De *Spe*, & quod illius objectum. Versatur cir-  
ca Deum ut nobis bonum. Actus Spei est hone-  
stus, & supernaturalis. Peccata Spei opposita  
sunt præcipuè Desperatio, & Præsumptio.

De *Charitate*, & ejus objecto. Datur *Præcep-  
tum* Charitatis tam internæ, quàm externæ erga  
Deum, & proximum. Deus ex præcepto aman-  
dus est super omnia : illud certis temporibus de-  
terminatè obligat. Datur *Ordo* Charitatis inter  
nos & proximos : item, *Ordo* quo proximos in-  
ter se amare debeamus. *Peccata contra Charitatem*  
sunt præcipuè *Odiū*, *Inimicitia*, *Scandalum*.

De *Iustitia & Iure*. In hac parte exponitur eo-  
rum *Natura*, & *Species* variæ, & ratio *Possessio-  
nis*. Postea agitur de *Dominio* & ejus objecto &  
subjecto ejus capaci, de *Servis*, *Filijs*, *Pupillis*,  
*Conjugibus*, *Beneficiarijs*, *Religiosis*. De modo  
acqui-

666 *Tractatus ultimus Idæa Scientifica*  
acquirendi Dominium : De Usucapione, & Præ-  
scriptione.

De *Injuria*, et *Restitutione*. De hujus Radice: et de culpa ad Restitutionem requisita. De Cooperatoribus ad damnificationem, et quomodo ad Restitutionem obligentur. De Possessore bonæ & malæ fidei: et de causis excusantibus à restitutione.

De Restitutione ex Injurijs in particulari, circa fortunas, famam, honorem, vitam, corpus, bona Spirituality.

De *Contractibus*, et eorum divisione: quomodo confirmantur, aut irritentur. De Promissione, Donatione, Mutuo, Usura, Emptione, Venditione, Negotiatione, Censibus, Cambio, Ludo, Locatione, Conductione.

### P A R S T E R T I A

#### De Incarnatione, & Sacramentis in genere & specie.

DE Incarnationis Possibilitate, Convenientia, Necessitate, et valore Meritorum Christi. Verbi divini incarnatio fuit Deo *Libera*: necessaria tamen fuit ad condignam satisfactionem pro peccato Adami: Nulla pura *Creatura* ad eam sufficere potuit. Valor operum Christi est simpliciter infinitus. Humanitas Christi est infinite *Sancta* tam ratione naturæ, quam personalitatis divinæ: habuit etiam gratiam habituales, et habitus infusos etiam virtutum moralium.

*Unio Hypostatica* est modus substantialis quo humanitas Verbo divino intimè connexa est.  
Assumpit

Aſſumpſit Perſona divina immediatè totam humanitatem ſecundum omnes ſui partes. Fuit in Chriſto *ſcientia* infuſa rerum omnium. Meritus eſt per actus *Virtutum* dependentes à ſcientiâ infuſa. Chriſtus ſatisfecit pro peccatis noſtris etiam ex rigore *Iuſtitie*. Chriſtum venturum non fuiſſe ſi Adam non peccaſſet probabilius eſt.

De *Merito Chriſti* : quid Chriſtus meruerit ſibi, quid primis Parentibus, quid Angelis, et quomodo ſit Caput Angelorum. An potuerit Chriſtus mereri unionem *Hypoſtaticam*, an D. Virgo ſuam *Maternitatem*.

De Chriſti *Intellectu*, *ſcientia*, *Potentia*, *Deſectibus*, *Paſſionibus*, *Libertate* in agendo et moriendo. De illius *Filiatione*, *Servitute*, *Prædeſtinatione*, *Sacerdotio*, *Mediatione* : deque illius per nos *Adoratione*.

De *Sacramentorum* *Effentia*, et *Valore*, et *Número* ſeptenario : qualia fuerint *Sacramenta* in ſtatu *Innocentiæ*, in lege *Maturæ*, in lege *Scripta*. *Effentialia* *Sacramentis* novis ſunt certa *Materia*, *Forma*, *Intentio* : mutatio horum quomodo officiat *valori*. Alia *requiſita* ex parte *Miniſtri*.

De *Effectibus* *Sacramentorum*, *Gratia*, *Charactere* qui in tribus tantum *Sacramentis* imprimitur, *Baptiſmo*, *Confirmatione* et *Ordine*,

De *Diſpoſitione* in adulto *requiſita* ad *gratiam* *Sacramenti*. Et quomodo *Sacramenta* informia *revivifcant*. An alia præter *Sacramenta* conferant *gratiam* ex opere operato, ut *Martyrium*, *Sacramentalia*, aut *uſus* rerum ſacrarum. *Sacramenta* non *phyſicè*, ſed *moraliter* *effectum* ſuum *cauſare* probabilius eſt.

De *Baptiſmo*, et reliquis *Sacramentis* in *particulari*, hoc fere ordine in ſingulorum *Expoſitione*

ne

ne proceditur. De Sacramenti talis Essentia, Materia, Forma, Valore, Effectu, Necessitate, Praecepto, Ministro, Suscipiente, et Dispositione requisita. Horum singula in singulis Sacramentis supra in hoc Opere Tractatu 4. ordine deducta reperies.

Hic pro accurata Notitia et Commodo subijcio quo modo et ordine ex partibus praedictis Cursus Theologicus in singulos annos distribuetur.

*Ordo Cursus Theologici in singulos annos distributus.*

**T**heologia Scholastica ubi per quadriennium à duobus Professoribus tota traditur.

Primo Anno dictatur manè, de Deo uno, et trino, et de Angelis. Dictatur à meridie, de Justitia et Jure ab altero Professore.

Secundo anno manè, de Incarnatione. A meridie, de Beatitudine, et Actibus Humanis.